DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 451

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 451 – Ventania, 17 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

PORTARIA N° 038, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
Designa servidores para compor a Comissão Especial de Seleção de Processo Seletivo Simplificado,
conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 90, inciso II alínea “d” combinado
com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal n° 548, de 21/06/2011, e considerando;
I - o Ofício n° 006/2022 da Secretaria Municipal de Educação, protocolado sob n° 096/2022, de 11/02/2022,

R E S O L V E:
Art. 1° - Ficam designados os servidores José Carlos Costa dos Santos, CPF/MF n° 073.079.359-10, Ronaldo Barbosa de Oliveira, CPF/MF n° 041.119.499-
24, Aline Ribas de Morais, CPF/MF n° 078.338.869-12, Josiane Bueno de Almeida, CPF/MF n° 046.751.159-42, e Valdemilson Aparecido de Oliveira,
Advogado inscrito na OAB/PR no 72919 para, sob a Presidência do primeiro, e Secretariado pelo segundo, constituírem a Comissão Especial de Seleção, com a
finalidade de promover a elaboração de edital de PSS – Processo Seletivo Simplificado, e a seleção de candidatos capacitados a atuarem como estagiários nas
áreas de nível técnico e nível superior.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezessete dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
19/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 5/2022, cujo objeto é a realização de Registro de Preços, visando registrar preços para futura e eventual
aquisição de materiais de construção, com a aplicação de MAIOR DESCONTO EM PERCENTUAL (%) ofertado sobre os preços da tabela SINAPI (Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil), conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada
vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:
VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Valor Previsto para gastos com as

aquisições R$
Percentual de desconto

ofertado %
1 1 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS Material de Construções

Diversas para Conservação de Imóveis das Secretarias Municipais e obras de
serviços públicos.

950.000,00 10,00%

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de fevereiro de 2022.
Edson Soares da Silva

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 6/2022
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia três de março de 2022 às 09 horas,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de suplementos alimentares (dieta enteral), conforme
discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela administração para a aquisição é de R$ 255.792,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil setecentos e noventa e dois reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento
geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 18/02/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia
03/03/2022. Data início da fase de lances: 03/03/2022 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será
realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezesseis dias de fevereiro de 2022.

JOSE LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
A Prefeitura Municipal de Ventania, torna público que fará realizar, às 09 horas do dia oito de março de 2022, na Av. Anacleto Bueno de Camargo  n° 825,  em
Ventania , Paraná, Brasil, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, para contratação de empresa (pessoa jurídica) devidamente constituída, com
registro no CREA/PR, para realização de obras/serviços de construção de dois barracões geminados com estrutura de concreto pré-moldado, conforme Memorial
Descritivo, Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, e demais anexos do edital de licitação, objeto do Contrato de Repasse n°
879327/2018/MDIC/CAIXA, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Ventania. LOTE 1: CONSTRUÇÃO DE DOIS BARRACÕES GEMINADOS. Local da obra/serviço: Rodovia do Cerne -
PR 090, Km 202 + 700m - Ventania/PR., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. Preço máximo
global aceito pela administração é de R$ 575.456,05 (quinhentos e setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos). A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 18 de fevereiro de
2022, no horário das 9 às 11 horas e das 13 às 16 horas, e será fornecida cópia da mesma mediante o preenchimento e assinatura de Requerimento Próprio no
Departamento de Compras da Prefeitura, ou obtida no site da Prefeitura “www.ventania.pr.gov.br”. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação e enviados via e-mail “licitacao@ventania.pr.gov.br” - Telefone (42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezesseis dias de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-17T17:08:24-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA